


BARNE- OG LIKESTILLINGSDEP	KVINNEGRUPPA
Arkivkode	323.00
Dato:	15/8-09
Saksnr:	2009/0 1465-045



Kvinnegruppa Ottar  
Pb 25 Torshov  
0412 Oslo

Oslo, 15. august 2009

Barne- og likestillingsdepartementet  
Postboks 8036, Dep  
0030 Oslo

### Høringsuttalelse fra Kvinnegruppa Ottar til NOU 2009: 5 Farskap og annen morskap

Kvinnegruppa Ottar er godt fornøyd med utvalgets arbeid og forslag som det fremkommer i NOU 2009: 5.

Familien er ikke bare en grunnleggende samfunnsinstitusjon som gir juridiske og materielle rammer for enkeltpersoner, familien er viktig som sosial ramme for barns oppvekstvilkår og utvikling. Det har skjedd store endringer i familiemønstre og teknologi som endrer fastsetting av foreldreskap. Dagens mulighet til å fastslå biologisk farskap og til assistert befruktning bidrar i motsatte retninger med hensyn til foreldreskap som biologi. Vi har flere samlivsformer, og ekteskapet er ikke lenger norm som ramme rundt fødsler. Kvinnegruppa Ottar ønsker nyvinninger og mangfold velkommen. Utviklingen understreker og poengterer at foreldreskap er det å aktivt ta ansvar for barnet og dets livsvilkår, til forskjell fra et snevert biologisk fundert foreldreskap. Det avgjørende er at barn gis gode levekår, rettigheter og, om nødvendig, beskyttelse. Kvinnegruppa Ottar ønsker å understreke, som utvalget gjør i andre ordelag, at ordninger som er laget med tanke på barns beste kan være motstridende. Vi er enig i at det overordnede er å fastslå rettslig foreldreskap tidligst mulig, men at dette ikke skal skje med fare for utnyttelse, kjøp og salg av barn. Kvinnegruppa Ottar ønsker å legge til at det er fare for utnyttelse og misbruk av kvinner i denne sammenheng, i høyeste grad i forbindelse med surrogatmorskap, og vi mener dette også må vektlegges ved lovutforming på feltet.

Kvinnegruppa Ottar ønsker å støtte en heving i anseelse for farskap ved at fedre erklærer, i stedet for å erkjenne, farskap. Videre støtter vi ordninger som likestiller barns rettigheter om de har hetero- eller homofile foreldre. Vi er for at medmorskap skal kunne fastsettes ved ukjent donor. Vi støtter forslaget om å oppheve regelen som åpner for at samboerfar kan etablere farskap uten mors samtykke. Vi er for begrensninger i biologisk farskapstesting som vektlegger barnets rettigheter og beskyttelse. Kvinnegruppa Ottar vil til slutt uttrykke støtte til at dersom en person eller et par bosatt i Norge inngår avtale med en surrogatmor i utlandet vil overføring av morskapet bare skje ved en formell adopsjon.

For landsstyret i Kvinnegruppa Ottar

  
Hanne Størset